
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

considerando o Processo Seletivo Público Simplificado nº 001/2021/FMS, realizado nesta secretaria, devidamente 

homologado, resolve:  

ART. 1º Convocar os candidatos aprovados na Seleção em epígrafe, conforme relação abaixo:  

AGENTE SANITÁRIO 

MARIA LUIZA FERREIRA IMBURANA DA SILVA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

MARIA ALINE PAIXÃO DA SILVA 

MARIA DAS DORES DE LIMA ANDRADE 

VANESSA SILVA DE LIMA GUERREIRO 

CLAUDENICE PEREIRA DE LIMA 

FABIANA VERISSIMO DA SILVA 

LUCIVANIA DO CARMO DA SILVA 

JOSIAS QUIRINO DA SILVA 

MARIA JOSE NERIS 

SUELI RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 

ELISANGELA MARTINS BARBOSA 

REGINALDO SILVESTRE DA SILVA 

EDIVANIA MARIA DA SILVA 

MACIELI BEZERRA DA SILVA 

VERA LÚCIA DE OLIVEIRA PONTES 

ADRIANA NOEMIA DA SILVA 

MARIA SEVERINA DA CONCEIÇÃO 

MARIA ELMA DA SILVA MELO 

MARIA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA 

MARIA DA CONCEIÇÃO RAMOS 

VANESSA INACIA DA SILVA 

EDIVANIA MARIA DE OLIVEIRA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS PLANTONISTA 

MARIA REJANE ALVES BARBOSA 

MARIA REGINA PEREIRA DA SILVA 

OSCAR RANULFO DE OLIVEIRA NETO 

MARIA ANA DOS SANTOS 

JAILMA DE FÁTIMA OLIVEIRA 

RENAN DA SILVA DAMÁSIO 

SONIA MARIA DA SILVA 

EDJANE MARIA FERREIRA 

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 
M
U
N
I
C
I
P
A
L
 
D
E
 
G
R
A
V
A
T
Á
 
-
 
P
U
B
L
I
C
A
D
O
 
E
M
 
1
3
.
0
1
.
2
0
2
2
 



 

IZAILDA LOPES DOS SANTOS 

ANNA PAULA COSTA 

ADENAILDA COELHO DE ALBUQUERQUE SILVA 

MARCIANE FERREIRA DOS SANTOS 

MARIA HELENA CARDOSO 

MARIA LUCIA DA SILVA 

NATAN VINICIUS DA SILVA 

ROSINEIDE BEZERRA IRMÃ 

LUIZ MANUEL DO CARMO 

MARIA BEZERRA DE FRANÇA 

MARIA JOSE GUEDES 

SOLANGE BARBOSA DA SILVA 

JACQUELINE ANDRELINA BEZERRA DA SILVA 

LAUDECI BEZERRA DA SILVA 

JOAO VICTOR DOS SANTOS 

SHIRLEI DA SILVA ALVES 

ARLLINGTON AGUIAR DA SILVA 

ELIANE ISABELE DA SILVA 

HUANDREA ALVES DA SILVA 

SANDRA MARIA DA SILVA 

CELMA PEREIRA DA SILVA 

ANDREZA DE FÁTIMA SILVA 

SIMONE ALEXANDRINA DA CONCEIÇÃO 

SANDRA BARBOSA DA SILVA 

HONÓRIO JÊRONIMO DOS SANTOS 

REGINALDO LUCAS DE SANTANA SILVA 

NATALIA MARIA MARTINS 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM EXPERIÊNCIA EM MANUTENÇÃO PREDIAL 

WILTON PEREIRA AMANCIO 

MANUEL LUIS DA SILVA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS COM EXPERIÊNCIA EM APS 

MARIA JOSÉ DE LIMA 

JOSEILDA DE OLIVEIRA SILVA 

WILMA KÁTIA DA SILVA 

CARMELITA JOSEFA DE SOUZA 

JOSEILDA DE OLIVEIRA DA SILVA 

MARIA BETÂNIA DA SILVA 

MARIA DA CONCEIÇÃO CORREIA 

SÔNIA MARIA DA SILVA 

THIAGO MONTARROYS CAVALCANTI 

JOSEANE PEREIRA DE CARVALHO 



 

MARIA DE FÁTIMA SANTOS SILVA 

SOLANGE OLÍVIA DA SILVA 

SANCLEY DE OLIVEIRA ALVES 

GERLANE ILZA DOS SANTOS 

JAILMA MARIA DE LIMA 

NADEGE DA PAZ FELIX 

LUCAS EMANUEL DA SILVA 

ANA PAULA BARBOSA DA SILVA 

LUCIA ELZA DA SILVA BEZERRA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

ELLYENYCHA SEVERIANO DE FRANCA 

SIMONE DINIZ MENDES DE VASCONCELOS 

RIQUELE MARTINS AZEVEDO 

MARCOS VINICIUS DA SILVA 

AMANDA KELI DA SILVA 

FLAVIA MENDONÇA DA SILVA 

NATALIA BARBOSA DE LIMA 

GEYSON DE ALMEIDA NASCIMENTO 

RAPHAEL LOPES DE LIMA SOARES 

ANTÔNIA ARAÚJO DE SANTANA 

MARIA NEVES DA SILVA 

MARIA EDILMA DA SILVA 

MATEUS RICARDO LOPES FERREIRA 

FABIANA CARLOS DA SILVA 

GENILDA ALICE DA COSTA FERREIRA 

LUCIANA MARIA DA SILVA BEZERRA 

JUSSARA GOMES DA SILVA 

MARIA MIRLEIDE ARAUJO E SILVA 

RIVALDO BEZERRA DA SILVA 

THALES GONÇALO DE LIRA SILVA 

LEANDRO ARAUJO DE SANTANA 

JOSE ARTHUR PEREIRA DA SILVA 

MARIA THAYNA GOMES DA SILVA 

MARIA VITORIA MARQUES DE VASCONCELOS 

GUILHERME FAUSTINO BEZERRA DA SILVA 

INGRID LOURDES DA SILVA 

LARISSA KARLA CORREIA LIMA 

MATHEUS HENRIQUE FRANÇA VASCONCELOS 

WILMA FERNANDA DA SILVA 

JOÃO VICTOR RODRIGUES CORREA 

JOSE HILTON TAVARES DE LIMA 



 

JOSEFA PEREIRA DA SILVA 

YASMIN LIMA DOS ANJOS 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO PLANTONISTA  

MARINALVA AVELINO DOS SANTOS 

VIVIA SORAIA DE ARAUJO LIMA 

MARIA DOS PRAZERES DA C. ALVES DE ARANTES 

VIVIANE NATÁLIA DA SILVA 

GABRIELA LIZANDRA DA SILVA NEVES 

MARIA EDUARDA NASCIMENTO DA SILVA 

ALIENE RODRIGUEZ DE SOUZA FERREIRA 

MARIA MONICA DE LIMA SILVA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO PLANTONISTA COM EXPERIÊNCIA EM LABORATÓRIO 

BEIRRY CHARLE SILVA 

JOSE CARLOS TRAJANO BARBOSA 

KAMILLA NUNES DE SOUZA MARROQUIM 

SAMANTHA MILLENA ALVES DE LIRA 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO PLANTONISTA COM EXPERIÊNCIA NA APS 

MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA SANTOS 

JOELMA MARIA DA SILVA 

EMANUELLY EEWELY DA ROCHA 

MARCIO DINIZ DE OLIVEIRA 

AUXILIAR DE COZINHA  

ETELVINA MARIA DA CONCEIÇAO 

MARIA BETÂNIA DOS SANTOS 

CLAUDIO HELENO DOS SANTOS 

ADRIANA MARIA DE ALBUQUERQUE 

GRACIANA MARIA DE SOUZA 

SEVERINA FELIX DOS SANTOS 

VANDILMA MARIA TRIBUTTINO DA SILVA 

SEVERINA MOURA DA SILVA 

AUXILIAR DE FARMÁCIA 

BRAULIO WAGNER CORREIA DA SILVA 

EDUARDO GOMES DA SILVA 

AUXILIAR DE FARMÁCIA PLANTONISTAS 

LEONIRA SUZANE PEREIRA DA SILVA 

MARIA FERREIRA DA SILVA 

THAYS ARAÚJO PEREIRA BESERRA 

RUBENS JOSÉ ADRIANO DA SILVA 

ALEX DOUGLAS SANTANA DA SILVA 

HANNESSA DE MELO PAIXÃO 

ADRYELLE MILENE SOUZA DE LIMA 



 

ANDERSON RICARDO RIBEIRO 

JOÃO VICTOR BEZERRA DA SILVA 

LOIRIANY PATRÍCIA DA SILVA SANTOS 

AUXILIAR DE FARMÁCIA COM EXPERIÊNCIA NA APS  

ROSANGELA SOARES DA SILVA 

VICTOR EMANUEL RAPOSO 

CONDUTOR DE VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA (SAMU)  

JOSIVALDO BEZERRA DA SILVA LIMA 

MANUEL FRANCISCO DO NASCIMENTO 

BRUNO HONORIO DE SOUZA 

SILVIO GOMES ALVES 

HELENILTON CAITANO DOS SANTOS 

RAFAEL JUNIOR DOS SANTOS 

TIMOTIO DA SILVA LIMA 

ADEMARIO JACINTO DA SILVA 

GILSON ALVES DA SILVA 

ODAIR JOSE DA SILVA 

MARIO BRUNO RODRIGUES DE MELO 

DOUGLAS LEANDRO RODRIGUES 

COPEIRO(A)  

ROSIMERE JOSEFA DA SILVA 

MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO DE SANTANA 

TACIANA BRAZ FERREIRA 

MARIA JOSILDA DE LUNA 

ROSANGELA FERREIRA DE LIMA 

NATALILA MARIA OLIVEIRA SILVA DE LIMA 

WLIDIANE FRANCIELE DA SILVA 

COZINHEIRO(A)  

MARIA DA GLORIA SILVA LIMA 

LUCIANA MARIA DE SANTANA 

EDICINE MARIA DE SOUZA 

MARIA DA PENHA VIEIRA BATISTA 

EDUCADOR FÍSICO  

MARCELO PORTO FERREIRA BATISTA 

FARMACÊUTICO  

DIÊGO ÉMERSON DE MELO MACÊDO 

CARLOS EDUARDO JOSE DA SILVA SANTOS 

YASMIM MILLENA MENDES DA SILVA 

INSPETOR SANITÁRIO - VETERINÁRIO 

ÍTALO HENRIQUE KOKAY 

INSPETOR SANITÁRIO - NUTRICIONISTA  



 

VANESSA MAYARA DOS SANTOS SILVA 

INSPETOR SANITÁRIO - FARMACÊUTICO 

LUIZA HORTENSIA VASCONCELOS DE ALBUQUERQUE 

INSPETOR SANITÁRIO - ENFERMEIRO  

EDIZANGELA SHIRLEY MARIA DE SANTANA 

INSPETOR SANITÁRIO - BIÓLOGO  

ALCIONE CHAVES MOURA E SILVA 

MOTORISTA  

LUCIVALDO GENÉSIO BATISTA DAS NEVES 

MATHEUS ALBUQUERQUE DE ABREU 

JOSE LUCIOMAURO DOS SANTOS 

ALLISON AUGUSTO DA SILVA 

JOSE LUIZ DA SILVA 

MARCOS ANTONIO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

ROGERIO PEREIRA DOS SANTOS 

ROSEILDO TORRES DA SILVA 

URI SOL MESEL 

GEOVANE RODRIGUES DE LIMA 

JOSEANE ALVES DA SILVA 

MARCELO VICENTE DOS SANTOS 

MANOEL COELHO DE ALBUQUERQUE FILHO 

ALEXSANDRO QUIRINO DA SILVA 

RARON MARQUES DE BARROS 

GABRIEL LEMOEL ALVES 

MOTORISTA DE AMBULÂNCIA  

JAÍLSON HERMENEGILDO DO NASCIMENTO 

SEVERINO DOS RAMOS DA SILVA LINS 

GEISEL GOMES DA SILVA 

DEYVISON SEBASTIAO DA SILVA 

WALTER GOMES TIBÚRCIO DE SANTANA 

PATRICK ERNANDES DE LIRA 

GENIVALDO MIGUEL DE QUEIROZ 

JAIRO LUIZ DE VASCONCELOS 

MANOEL PATRICIO DA SILVA 

VALDEMIRO QUINTINO NEVES 

WILLIAMS ANDSON DA COSTA 

MARIANO JUAREZ MENDES DOS SANTOS MELO 

ALEXSANDRO JOAO DE PAULA 

EDNALDO JOSÉ DE SOUZA 

VANDEILSON ARAUJO DE OLIVEIRA 

JUCIVAN PEDRO DA SILVA 



 

SANDRO JOSÉ DA SILVA FERNANDES 

BRUNO BARBOSA DE LIMA 

PEDAGOGO - CAPS  

PATRÍCIA CRISTINA DA SILVA 

PORTEIRO PLANTONISTA  

JOSÉ SEBASTIÃO DA SILVA 

JOSÉ EDSON DA SILVA 

JÚLIO CEZAR DA SILVA SANTOS 

GLAUCO KAIO DE FARIAS 

WILLIAMS BIBIANO DOS SANTOS 

ERMESON FERREIRA DE LIMA 

GERALDO ALVES DE LIMA 

GUSTAVO GONÇALVES DA SILVA SANTOS 

JAILSON JOSE DA SILVA 

TARCIANO MOURA DA SILVA 

IVANILDO LEONCIO DOS SANTOS 

JOSE ROBERTO DA SILVA 

JOÃO LUCAS SILVA DOS SANTOS 

RAPHAEL VINICIUS DO NASCIMENTO 

MAURICIO BEZERRA DE LIMA 

LEONARDO BEZERRA DA SILVA 

JUAREZ JOSE DOS SANTOS 

ALERRANDRO FRANCISCO DA SILVA 

PORTEIRO  

TONY RAMOS VIEIRA 

RECEPCIONISTA 

TATIANE MICHELE DE SANTANA LAURIANO MENEZES 

LUANA MONICA DE LIMA AGUIAR 

MARINALVA RODRIGUES DA SILVA 

EDJA JOSÉ DA SILVA 

MARIA NICOLE SANTOS CANDIDO 

GLAUCIA REGINALDA DA SILVA 

MICHELLE FABIANA GONÇALVES 

RECEPCIONISTA PLANTONISTA 

MARIA BETÂNIA DA SILVA 

MONICA RODRIGUES DOMINGOS 

CAMILA KATIA DO NASCIMENTO 

AMANDA FRANCIELI BARBOSA DE LIRA 

WHEINGA MARY NASCIMENTO DOS SANTOS 

VERONICA DE LEMOS 

BRUNO RONALDO DIMAS DE SANTANA 



 

BRUNA MARIA BEZERRA DE ARAUJO 

CHARMONE MOURA DA SILVA 

DAYANE RAFAELA DOS SANTOS 

ERICA VITÓRIA DA SILVA OLIVEIRA 

CLAUDIA MONICA DE LIMA SILVA 

THIAGO LINS DE FRANÇA SILVA 

ALLANA PRISCILA BEZERRA DA SILVA 

ARTUR FILIPE BEZERRA DA SILVA 

RECEPCIONISTA APS  

MARIA EDIVANIA ALBUQUERQUE DA SILVA 

IOLANDA MARIA CORREIA DE LIRA 

MARIA JOSÉ BEZERRA DOS SANTOS 

IARAJA PEREIRA DOS SANTOS 

MARIA ADELMA DA SILVA 

MARIA BETANIA CAMPOS DE SANTANA 

VALQUIRIA DE OLIVEIRA 

JOSEFA SILVA DE SOUZA 

MARIA EDLEUZA DA SILVA IRMÃ 

VANDILMA DE FATIMA DA SILVA 

JOSILEIDE JOSE DA SILVA 

MARIA LETICIA APOLINÁRIO 

LAURA DE FATIMA SILVA DE MELO 

MARIA GERIVÂNIA FERREIRA PONTES 

JOSÉ HELTTER RAMOS DA SILVA 

MARIA EDUARDA ALVES DE VASCONCELOS 

DANIELE VICENTE DA SILVA 

MARIA JOSE DOS SANTOS 

MARIA JOSÉ GOMES DA SILVA 

AYRÁ RODRIGUES DA SILVA 

MÔNICA JOSEFA DA SILVA 

JOYCE FERREIRA DE OLIVEIRA 

TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO 

JOSE RENATO VIEIRA 

THIAGO CORDEIRO SILVA 

GLEICY BANDEIRA DA CUNHA 

MOAB DO NASCIMENTO SILVA 

CLAUDIANA FERREIRA DA SILVA 

TÉCNICO MOTOLÂNCIA 

GENES RODRIGUES DA SILVA 

CLAUDIONOR ADRIÃO DA SILVA 

JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA FILHO 



 

CLAUDIOMAR ADRIÃO DA SILVA 

MÉDICO VETERINÁRIO 

ROSALYNE PATRÍCIA TORRES SOARES 

 

ART. 2º As pessoas relacionados no artigo anterior devem comparecer no Departamento de Recursos Humanos dessa 

Secretaria até o dia 18 de fevereiro de 2022, das 8h às 13h, portando original e cópia dos seguintes documentos: 

I - RG - Registro Geral de Identificação, com data da expedição;  

II - CPF;  

III - Comprovante de residência;  

IV - Carteira de PIS ou PASEP;  

V - Título de eleitor com comprovante de votação da última eleição;  

VI - Quitação do serviço militar, se do sexo masculino;  

VII - Carteira do Conselho Profissional referente à função que concorre e/ou declaração de inscrição, com 

comprovação de regularização, se for o caso;  

VIII - Cópia da Carteira Profissional – CTPS (página da foto frente e verso e a página da qualificação civil);  

IX - Informações (agência e conta) de conta bancária Bradesco, se já tiver;  

X - 01 (uma) foto 3x4 recente. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

Gravatá-PE, 12 de janeiro de 2022. 

 

JOSÉ EDSON DE SOUZA 

SECRETÁRIO DE SAÚDE 


		2022-01-13T00:57:22-0300




